
 1 

 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  4. zasedání  
 

Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
 

konaného dne 16. 3. 2011 
 
 

čís.     39/4 – 48/4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                          místostarosta 
 
 
 
 



 2 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 39/4 
  
1) s c h v a l u j e  

 
program 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Proskovice v předloženém znění 
včetně úprav   

  
2) s c h v a l u j e  

 
5. zasedání zastupitelstva mimo plánový termín na den 6. 4. 2011 v 18,00 hodin, kde 
bude projednáván materiál "Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva č. 298/21 ze dne 
11. 8. 2010" 

  
2) u r č u j e  

 
za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva MOb paní Ivanu Matějovou a 
PaedDr. Karla Sýkoru 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 40/4 
  
 s c h v a l u j e  

 
zprávu ověřovatelů zápisu Václava Koperu a Ing. Oldřicha Václavíka o ověření zápisu 
ze  3. zasedání zastupitelstva městského obvodu konaného dne 14. 2. 2011.   

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 41/4 
  
1) s o u h l a s í  

 
s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva  s tím, že usnesení č.: 

 
     
 
 
 
 

 
 
        jsou splněna a vyřazují se z dalšího sledování dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

31/3 
32/3 
33/3 
34/3 

37/3 
38/3 
 
ze 14. 2. 2011 



 3 

2) r o z h o d l o  
 
ponechat ve sledování tato usnesení: 
 

162/10 
 
 
ze  4.6.2008 

195/12 
 
 
z  17.12.2008  

35/3 
36/3 
 
ze 14.2.2011 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 42/4 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
materiál "Prodej pozemku par. č. 126/2, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o prodeji pozemku par. č. 126/2 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 47 m2 v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava manželům Vladimírovi a Pavle Javorovým 

  
3) r o z h o d l o  

 
o uzavření kupní smlouvy s manžely Vladimírem a Pavlou Javorovými, Světlovská 38/2, 
724 00 Ostrava - Proskovice na pozemek par. č. 126/2 ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 47 m2 v k. ú. Proskovice, obec Ostrava za cenu dle znaleckého posudku - ve výši 
170,- Kč 

  
4) z m o c n i l o 

 
starostku k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 43/4 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
materiál "Prodej pozemku par. č. 126/1, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o prodeji pozemku par. č. 126/1 zastavěná plocha, o výměře 198 m2 v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava, paní Martině Křůmalové  

  



 4 

3) r o z h o d l o  
 
o uzavření kupní smlouvy s paní Martinou Křůmalovou, Na Pastvinách 34/346, 724 00 
Ostrava – Proskovice na pozemek par. č. 126/1 zastavěná plocha, o výměře 198 m2 v k. 
ú. Proskovice, obec Ostrava za cenu dle znaleckého posudku - ve výši 116 450,- Kč 

  
4) z m o c n i l o 

 
starostku k podpisu kupní smlouvy s druhou smluvní stranou 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 44/4 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
materiál "Dodatek č. 2 ke Zřizovací  listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o uzavření Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Ostrava – Proskovice, Staroveská 62 

  
3) z m o c n i l o 

 
starostku k podpisu k podpisu Dodatku č. 2. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 45/4 
  
 v z a l o   n a   v ě d o m í  

 
přehled rozpočtových opatření schválených Radou městského obvodu Proskovice k datu  
7. 3. 2011. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 46/4 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
materiál " Návrh na doplnění usnesení č. 36/3 - územní studie". Zastupitelstvo ke svému 
přijatému usnesení č. 36/3 ze dne 14. 2. 2011( žádost na útvar hlavního architekta města 
Ostravy o zpracování územní studie) 

  



 5 

2) r o z h o d l o  
 
o jeho doplnění  a to o specifikaci pozemků, které se dotčeného území budou týkat - dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 47/4 
  
1) p r o j e d n a l o  

 
materiál "Návrh na úpravu ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní pro potřebu akce 
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" 

  
2) r o z h o d l o  

 
o úpravách ve smlouvě o budoucí smlouvě kupní manželů Kudelových pro potřebu akce 
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice", které spočívají v: 

- složení obnosu kupní ceny u notáře, náklady hradí kupující, 
- úprava nájemních vztahů - převod práv a povinností z nájemní smlouvy na 

kupujícího, a úprava v článku IV. Podmínky uzavření smlouvy: nový bod 4.2 s 
tímto  textem: "Budoucí prodávající před podpisem budoucí kupní smlouvy 
upraví text stávající  nájemní smlouvy na budoucí převáděné nemovitosti tak, aby 
umožňovaly stavbu "Revitalizace mlýnského náhonu", 

- úprava fikce doručení podle správního řádu na desátý den po dni uložení na 
poště. 

 
xxx 

Zastupitelstvo městského obvodu 
(č. usnesení) 
 48/4 
  
 v z a l o   n a   v ě d o m í  

 
- informaci starostky o celková situaci v kauzou Pekárna Proskovice, 
- pozvánku starostky na 8. ročník festivalu Poodří Františka Lýska a poděkování 

správní rady festivalu za poskytnutou dotaci na festival 
- dotaz PaedDr. Sýkory na čištění místních komunikací po zimě, k tomuto 

odpověděla tajemnice-  čištění započne v druhé polovině měsíce března, 
- dotaz pana Kopery na současné odměňování nepedagogických pracovníků, dotaz 

zodpověděla ředitelka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola - 
finance na mzdy jsou účelově vázané - pedagog, nepedagog a nelze je 
kombinovat, 

- dotaz Ing. Lišky - proč je vyšší náklad na studii místní komunikace V Úvoze, 
dotaz zodpověděla starostka - místo studie bylo zadáno zpracování projektové 
dokumentace rekonstrukce místní komunikace V Úvoze a to předpokládá vyšší 
náklad, 

 



 6 

 - návrh Ing. Lišky - pozvat na jednání zastupitelstva zástupce jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů, aby informovali o své činnosti, k tomuto starostka 
odpověděla, že bude pozván velitel pan David Michálek, 

- dotaz Ing. Lišky - k zápisu z 8. schůze rady k návrhu Ing.Balabána - požádat FÚ 
o možné získání peněz po dokončených RD na ulici Jarkovská v souvislosti s 
porušením dotační kázně TI 110 a následně vrácení dotace ministerstvu -  dotaz 
zodpověděl Ing. Balabán, že využijeme možnosti požádat o tyto finance 
prostřednictvím FÚ, 

- pozvánku starostky TJ Sokol Proskovice na jejich valnou hromadu 24. 3. 2011 v 
18,00 hodin a pozvánku na benefiční divadelní představení 9. 4. 2011 Jezinky, 
bezinky. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřil(a)/dne: …………………………………………………… 
 
 

                           …………………………………………………... 
 


